sacione castrum Visegrod cum omnibus villis et pertinenciis eiusdem ....
Acta sunt hec in ecclesia Poznaniensi anno domini M°. C"C°. LXXX 0 VIII 0 quarto

Ydus May'

431.

1288. Mat 13. WynzegrtMl. Herzog Menttcin ron Ponnnern henrhtndet, dass er ron dent

Kloister Hijnzeteo das Dor/ Sculjiino in Cujuvien eiiujetauscht und demtelben da/fir dan Dor/ TAaicie*

an der Weicltsel verliehen hahe, de**en Frciheit von alien LaMen er jetzt be*tdtigt.

Original im Kaniglichen Staattarehie :u Poten, Koronotro X. 12, mil 2 Paar je 2 runden Siegellorhern, Sehnure und

Siegrl Jehlen.

Ah*ehrift ehfnda»elli*t im Pricilegienhiich vt>n Kuronniro Jot. 221.

Ahtchri/t im Staaharchir :u KCnigiJterg Foliant Pruttie rompmiria (1413) fid. 15S.159.

Gedrurkt: Lite* et re, grttae etc. II 95/96.

In nomine domini amen. Universa ncgocia, que permanere debent in statu solido,

litterarum caucione ac proborum virorum fiuut tcstimonio firmiora. Ilinc est, quod nos

Misciwy dei gracia dux Pomoranie notnm facimus universis presentibus ac futnris

presentem paginam inspecturis, quod cum abbate et conventu de Byssovia Cysterciensis

ordinis talem fecimus commntacionem, videlicet accipientes ab ipsis hereditatem eorum

in Cuyauia Scnlpino nuncupatam
,

quam illustri domine Evfrosine coniugi nostre

dedimus inter nos et ipsam divorcio tune celebrato, et donantes eis nostram hereditatem

snpra Vizlam fluvium situatam Zlavez 1

)
wlgariter dictam pro ilia supradieta iure here-

ditario in perpetnum possidendam plene, sicuti est in terminis suis, cum aqua Yizle,

piseacionibus et castoribus, agris, pratis, silvis et aliis quibuslibet utilitatibus, que in

ea nunc sunt et per eorum industriam poterunt in posterum procurari. Preterea enndem

here<Iitatem Zlavez et omnes in ea residentes omni libertate donamus et ab omnibus

a) Lubnlrzam 18. l>) dommo /»»/< 1,1. 16. r} Sandomirietuii 16. <l) wlgartMC IS. 10. *) H> C*C«. IJCXX. quarto Ydoa M».l 1ft, .. . otl^'frmu

<|U«,rtn Yita> Mill 16.

») Zlairiei an der \\'ckh*el, n. run Furdon, dieId an der vettpreui*. Greme.
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iuribus Polonicalibus et serviciis volumus esse semper iramnnes et exemptos, videlicet

a eeusu, a podvorowe, a strosa et a collectoribus strose, a constructione et reparaeione

castrorum, a custodia, a pozada. ab expeditionibus, a qnolibct prevod super terrain et

aquam, a |>owoz et vivoz, a vimot, a naraz, a podvoda, a targoue, a pomozne et ab

omnibus aliis solucionibus, que ad nos vel ad nostros benefices pertinent, et ab omnibus

exnetionibus, a stan, vaeea. ove, povolove, poradlnc, a perticariis, a pastu cquorum, a

reparaeione pontinm et ab omnibus ungariis, quibusennque vocabulis censeautur, nec

ad aliquomm palatinorum, castellauorum aut indicum quornmennque citentur preseneiam

nee coram eis respondere in causa aliqua teneantur. Ad nostram vero preseneiam non

eitabnntnr, nisi per litteram nostram uostro annulo sigillatam; qnieqnit autem soluciouis

penarum sivc pro eapitc. sive pro furto. mutihuioiie, wlneribus, plagis aut cansis quibus-

ennque evenerit, totum in .subsidium doinus sue abbas aut eius nunctins percipiet pleno

Hire. Actum et datum publice in Wissegrad anno domini M ". CO". LXXX" VHP. in

octava ascensionis domini, indictione prima, present ibus in eolloquio venerabilibus viris

domino Jaeobo archicpiscopo Gnezdnensc (!), domino Vizlao episcopo Cuyauieuse (!),

palatino Suecense (!) Paulo, Nicolao palatino de Trisev, Sciborio castellano de Puzk,

Domazlao castellano de Wissegrod, Nazlao castellano de Sroska et aliis pluribus

nobililms clericis et laicis. Ut autem hee nostra donatio rata et commutacio iucomvlsa

permanent in eternum. presentem paginam super eis eonscribi fecimus et uostri ac ducis

Polonie Premizlonis sigillorum munimine roborari.

432.

12HH, Mai 14. lieph'tt. llerzog Mestirin row Pomniern tauncht con der Gnesener Kirche

dux Ihnf Klt'in Vjftno in Ctijarien ein uml (jiebt ihr daftir da* Dorf Garde.

Oriifimil i'ni Cupitelmrvhiv ;u Gntxen X. 47, ran den heiden Sieijcln nur die tjelben Seidenfaden des ertten erhalten.

(iedrvtit: (\»hx diptomativu* Mojorii lUoniae 11 I < «. G20,

In nomine domini ameu. Ut mutacio tetnporum racionabilia facta mortalium non

immutet. set perpetue gaudcant privilcgio firmitatis, sagaci sapieutum consilio litterarum

autenticarum presidio et subscripeione testium cousueveruut esse naucisci perpetuum et

posteromm mcmorie commendari. Hinc est, quod nos Mstiuius dei gracia dux Pomo-

ranie notum esse volumus universis presentibus et futuris, quod nos una cum magnitico

principe domino Premisl secundo duce Maioris Polonie venerabili in Christo patri

domino Jacobo secundo arehiepiscopo sancte Gnezdnensis ecelesie precum nostraruni

libamina studiose optulimus fiagitantes, quateuus idem venerabilis pater nobis villam

ecelesie sue iacentem in Kuiauia super Bahoram fluvium, que Minor Uyma 1

)
wlgariter

dicitur, pro Gardna villa nostra et suis pertincuciis dare commutaeionis titulo paterna

sollicitudine dignaretur; qui nostris precibus annueudo villam prefatam, que Minor

») Uymoam liachorte, n. ir. run H itelau-ek:
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Uyma vocatur, quam ecclesia Gnezdnensis inre hereditario possidebat, de consensu

Gnezdnensis eapituli nobis modo prehabito tradidit et dnnavit. Pro qua nos eidem

domino archiepiscopo et Gnezdnensi eeelesie villain nostram
,

que Gardna dicitur,

iacentem super lacnm eiusdem nominis cum ecclesia et eis, que ad ipsam pertinent,

villa piseatorum, clausuris et omnibus ntilitatibns et pertinenciis ipsius ville Gardna,

prout est snis cadibns (!) sen terminis limituta. cum pleno domiuio et libertatibus

omnibus, sicut nos ipsam tenuimns, in recompensacionciu dicte ville Uyma in hiis scriptis

conferimns et donamus iure hereditario perpetuo possidendam. Ut nutcm hee nostra

commutacio et donatio rata, firma et stabilis perseveret uec a quoquam possit in

postenim annullari, prescntem litteram confici fecimns et sigillorum nostri et prefati

prineipis domini Premisl ducis Polonie sigillari muniuiine in memoriam sempiternam.

Actum et datum in Repka sub anno domini M". CC". LXXX". VIII". IP Idus Maii,

preseutibus venerabili in Christo patre domino Wisslao Wlailislauiensi episeopo, comite

Paulo palatino de Sweee, Nicholao palatino de Trsew. Chsciborio castellauo de Puczsco;

buronibus quoque Polonie: Sbilutone castellauo de Nakel, Boguslao castellauo de Usee,

Troiauo venatore, Jacobo castellano de Rogozno et aliis pluribus fide diguis.

*433.

12H8. Jtini 29. Ihttsiff. Herzoff Mettirin von Pommern hextatigt dem Kloster Olira die

Dorfer Stamin, Zelyrmv und Me**in in bntimmten Grenzen und frei rnn alien Latten. (Zireite inter-

polierfe Au$fertiijumj ron N. 894).

Original im Staattarehiv hanigtherg Sehhl. IV n. 06 mil dem (zireitenj Siegel Metlrint an roth-grin -gethen

Seidenfaden. LHe Scliri/I gehiirt dem 14. Jahrhundert an.

Ahtehrift ebendatrlhtt im Fulianten A 100 (Cod. Otir.) p. 450; t i». 219.

Gedraekt: Mehvr, Xeuet Archiv 11 230/33.

Itie tehitn dutch Hire &-hrift ah tpateret Fubriknt kenntlivhe I'rkunde ttimmt genua mil der L'rkunde rom H. Mni t'Jh.'t

(S. 3'J4) therein, hit auf die Iletchreibung det Bracket, dot hier dem Khtter gnn; tugewieten tried, and dat Recht drr

lirrolmrr run h~>h*rh im Klottergehirle lieu ;u trhlagen. trelchct hier au>gelo*$en itt. Da tehon im grotten Frieilegiam von

1342 die Greme dieter Interpolation enttpricht, itt dietelhr in die ertte llal/te det 14. Jahrhandertt .-«, tetzen.

In nomine domini amen. Nos Mestwinus dei gracia dux Pomeranorum universis